

損益計算書（正味財産増減計算書）

2021(令和3)年4月1日から2022(令和4)年3月31日まで

公益社団法人日本写真家協会（単位：円）

| 科目                               | 決算額            | 前年度決算額         | 増減              |
|----------------------------------|----------------|----------------|-----------------|
| I 一般正味財産増減の部                     |                |                |                 |
| 1. 経常増減の部                        |                |                |                 |
| (1) 経常収益                         |                |                |                 |
| 基本財産運用益                          | [ 1,547 ]      | [ 5,171 ]      | [ △ 3,624 ]     |
| 基本財産利息収入                         | 1,547          | 5,171          | △ 3,624         |
| 特定資産運用益                          | [ 782 ]        | [ 3,413 ]      | [ △ 2,631 ]     |
| 特定資産利息収入                         | 782            | 3,413          | △ 2,631         |
| 受取入金                             | [ 900,000 ]    | [ 1,650,000 ]  | [ △ 750,000 ]   |
| 正会員入金等収入                         | 850,000        | 1,650,000      | △ 800,000       |
| 賛助会員入金等収入                        | 50,000         | 0              | 50,000          |
| 受取会費                             | [ 66,900,000 ] | [ 70,100,000 ] | [ △ 3,200,000 ] |
| 正会員会費収入                          | 53,160,000     | 55,680,000     | △ 2,520,000     |
| 賛助会員会費収入                         | 8,100,000      | 8,300,000      | △ 200,000       |
| 保存支援会費収入                         | 5,400,000      | 5,800,000      | △ 400,000       |
| 過年度会費収入                          | 240,000        | 320,000        | △ 80,000        |
| 公益目的事業収入                         | [ 53,031,094 ] | [ 44,815,519 ] | [ 8,215,575 ]   |
| ※ 公1 写真文化の振興事業（新）                | 29,266,956     |                |                 |
| ※ 公2 写真文化の啓発事業（新）                | 23,764,138     |                |                 |
| 公1 創作活動の奨励、人材育成、教育事業（旧）          |                | 7,133          |                 |
| 公2 展示、講演、保存事業（旧）                 |                | 43,208,386     |                 |
| 公3 著作権事業（旧）                      |                | 0              |                 |
| 公4 図書編集、電子情報事業（旧）                |                | 1,600,000      |                 |
| 公5 顕彰事業（旧）                       |                | 0              |                 |
| 公6 国際交流事業（旧）                     |                | 0              |                 |
| 共通（1～6に当てはまらないもの）                | 0              | 0              |                 |
| 収益事業収入                           | [ 345,918 ]    | [ 3,795,182 ]  | [ △ 3,449,264 ] |
| ※ 収1 書籍、物品販売（JPS展作品集収入を「公1新」に移動） | 345,918        | 3,795,182      | △ 3,449,264     |
| その他の事業収入（相互扶助等事業）                | [ 1,487,200 ]  | [ 319,000 ]    | [ 1,168,200 ]   |
| 他1 ニュース、名簿等の発行                   | 1,487,200      | 319,000        | 1,168,200       |
| 他2 相互祝賀会の開催                      | 0              | 0              | 0               |
| 共通（1～3に当てはまらないもの）                | 0              | 0              | 0               |
| 受取寄付金                            | [ 2,735,749 ]  | [ 3,043,008 ]  | [ △ 307,259 ]   |
| 寄付金                              | 2,735,749      | 3,043,008      | △ 307,259       |
| 雑収益                              | [ 509,169 ]    | [ 447,895 ]    | [ 61,274 ]      |
| 雑収入                              | 2,469          | 217,545        | △ 215,076       |
| 手数料収益                            | 506,700        | 230,350        | 276,350         |
| 催事会費等収益                          | 0              | 0              | 0               |
| 経常収益計                            | 125,911,459    | 124,179,188    | 1,732,271       |
| (2) 経常費用                         |                |                |                 |
| 公益目的事業支出                         | [ 95,453,228 ] | [ 87,790,771 ] | [ 7,662,457 ]   |
| ※ 公1 写真文化の振興事業（新）                | 41,501,173     |                |                 |
| ※ 公2 写真文化の啓発事業（新）                | 33,285,218     |                |                 |
| 公1 創作活動の奨励、人材育成、教育事業（旧）          |                | 1,047,466      |                 |
| 公2 展示、講演、保存事業（旧）                 |                | 54,845,397     |                 |
| 公3 著作権事業（旧）                      |                | 528,544        |                 |
| 公4 図書編集、電子情報事業（旧）                |                | 5,622,819      |                 |
| 公5 顕彰事業（旧）                       |                | 2,478,985      |                 |
| 公6 国際交流事業（旧）                     |                | 154,714        |                 |
| 共通（上記公1～公6に当てはまらないもの）            | 20,666,837     | 23,112,846     |                 |
| 収益事業支出                           | [ 154,588 ]    | [ 2,946,326 ]  | [ △ 2,791,738 ] |
| ※ 収1 書籍、物品販売（JPS展作品集収入を「公1新」に移動） | 154,588        | 2,946,326      | △ 2,791,738     |
| その他の事業支出（相互扶助等事業）                | [ 14,039,888 ] | [ 16,583,761 ] | [ △ 2,543,873 ] |
| 他1 ニュース、名簿の発行                    | 5,298,744      | 5,480,323      | △ 181,579       |
| 他2 相互祝賀会の開催                      | 0              | 0              | 0               |
| 共通（上記他1～他3に当てはまらないもの）            | 8,741,144      | 11,103,438     | △ 2,362,294     |
| 管理費                              | [ 13,586,462 ] | [ 14,057,751 ] | [ △ 471,289 ]   |
| 法人会計                             | 13,586,462     | 14,057,751     | △ 471,289       |
| 引当金繰入                            | [ 1,794,405 ]  | [ 2,069,539 ]  | [ △ 275,134 ]   |
| 退職給付引当金                          | 1,794,405      | 2,069,539      | △ 275,134       |
| 雑支出                              | [ 0 ]          | [ 0 ]          | [ 0 ]           |
| 雑支出                              | 0              | 0              | 0               |
| 経常費用計                            | 125,028,571    | 123,448,148    | 1,580,423       |
| 当期経常増減額                          | 882,888        | 731,040        | 151,848         |
| 2. 経常外増減の部                       |                |                |                 |
| (1) 経常外収益                        |                |                |                 |
| 経常外収益計                           | 0              | 0              | 0               |
| (2) 経常外費用                        |                |                |                 |
| 経常外費用計                           | 0              | 0              | 0               |
| 当期経常外増減額                         | 0              | 0              | 0               |
| 当期一般正味財産増減額                      | 882,888        | 731,040        | 151,848         |
| 一般正味財産期首残高                       | 40,421,812     | 39,690,772     | 731,040         |
| 一般正味財産期末残高                       | 41,304,700     | 40,421,812     | 882,888         |
| II 指定正味財産増減の部                    |                |                |                 |
| 受取寄附金等                           | 4,500          | 2,000          | 2,500           |
| 一般正味財産への振替額                      | △ 850,749      | △ 1,465,591    | 614,842         |
| 当期指定正味財産増減額                      | △ 846,249      | △ 1,463,591    | 617,342         |
| 指定正味財産期首残高                       | 59,057,457     | 60,521,048     | △ 1,463,591     |
| 指定正味財産期末残高                       | 58,211,208     | 59,057,457     | △ 846,249       |
| III 正味財産期末残高                     | 99,515,908     | 99,479,269     | 36,639          |

資金調達について : 決算状況により当年度下期において金融機関から900万円程度の資金調達を行う場合があります。  
 設備投資について : 当年度は大規模な設備投資はありません。